
tří
ba

re
vn

é 
m

ol
as

Molas.indd   38Molas.indd   38 6.1.2009   15:41:326.1.2009   15:41:32



39
   

  i
n

d
iá

n
s

k
ý

 p
a

t
c

h
w

o
r

k
 m

o
la

s

oranžová kočka na sukni

Tato kočička se ráda protahuje a vůbec 

jí nevadí, že nepatří zrovna k těm 

nejtypičtějším indiánským vzorům.

Potřeby
 bavlněná látka (modrá 13 × 17 cm, 

oranžová 13 × 17 cm, zelená 13 × 17 cm)
 sukně  bavlněná šicí nit (modrá, 

oranžová)  tenká šicí jehla  stehovka
  papír  tužka  pastelky  malé 

ostré a špičaté nůžky

Molas.indd   39Molas.indd   39 6.1.2009   15:41:536.1.2009   15:41:53



4

2
3

1 Na papír si tužkou 
nakreslíme obrázek 
kočky v poměru 1:1 
a vyznačíme si na něm 
barvy. 

 Všechny látky předem vysrážíme, přiškrobíme 
a důkladně vyžehlíme. Ze všech tří látek vystřihneme 
obdélníky o rozměrech 13 × 17 cm. Látky budeme na 
sebe pokládat vždy lícem navrch v tomto pořadí: 
nejprve zelenou, na ni oranžovou a vrchní bude modrá.

Na modrou látku si 
nakreslíme obrys kočky. 

 Pak všechny vrstvy látek po celém obvodu 
sestehujeme. Asi jeden centimetr od nakreslené 
čáry kočku obstehujeme, aby se nám látky při 
šití neshrnovaly. Ostrými špičatými nůžkami 
vystřihneme podle nákresu tvar kočky. Při 
stříhání nesmíme zapomenout na vynechání asi 
půl centimetru širokého přídavku na začištění. 
Nohy, ocásek a ouška nevystřihneme, 
ale látku jen prostřihneme.

40      t ř í b a r e v n é  m o l a s

Molas.indd   40Molas.indd   40 6.1.2009   15:41:586.1.2009   15:41:58



41
   

  i
n

d
iá

n
s

k
ý

 p
a

t
c

h
w

o
r

k
 m

o
la

s

5 Přídavek na oblých místech několikrát 
nastřihneme až k čáře. Čáru nesmíme 
přestřihnout, jinak by se vzor deformoval.

8

6
7

 Navlékneme modrou nit, 
přídavek opatrně podehneme 
až k čáře a hustým zapošívacím 
stehem přišijeme k oranžové 
látce.

 Po ušití nám vykoukla oranžová vrstva.
Podle předlohy si nakreslíme na oranžovou 
látku dílky, které mají být zelené. Malé nebo 
úzké dílky nebudeme vystřihávat, ale oranžovou 
látku jen prostřihneme a přídavky nastřihneme.

Navlékneme si oranžovou nit, přídavky opatrně 
podehneme a hustým zapošívacím stehem 

přišijeme k zelené látce. Ušitou aplikaci opatrně 
vyžehlíme a odstraníme stehovku. Celou 

aplikaci kousek od okraje přišijeme k sukni 
a ponechané okraje vytřepíme. 

Molas.indd   41Molas.indd   41 6.1.2009   15:42:136.1.2009   15:42:13



slunce

Indiánské sluníčko může rozzářit nejenom 

náladu, ale třeba i jednoduché dívčí šaty.

Potřeby
 bavlněná látka (světle zelená 12 × 12 cm, 
žlutá 12 × 12 cm, oranžová 12 × 12 cm

 a zbytky látek)  šaty  bavlněná šicí nit 
(světle zelená barva, žlutá barva)  tenká 

šicí jehla  stehovka  papír  tužka 
 pastelky  malé ostré a špičaté nůžky

42      t ř í b a r e v n é  m o l a s

Molas.indd   42Molas.indd   42 6.1.2009   15:42:316.1.2009   15:42:31



43
   

  i
n

d
iá

n
s

k
ý

 p
a

t
c

h
w

o
r

k
 m

o
la

s

4

2
3

1 Na papír si tužkou 
nakreslíme obrázek 
v poměru 1:1, který 
budeme šít a vyznačíme 
si na něm barvy.

Všechny látky předem vysrážíme, přiškrobíme 
a důkladně vyžehlíme. Ze světle zelené, žluté 

a oranžové látky vystřihneme čtverce 
o rozměrech 12 × 12 cm. K tomu si ještě 

ustřihneme čtyři kousky oranžové. Dílky 
ustřihneme o trochu větší, než jsou nakreslené na 

obrázku. Na světle zelenou látku nakreslíme 
obrysy slunce. 

 Látky budeme na sebe pokládat vždy 
lícem navrch v tomto pořadí: nejprve 
oranžovou, na ni žlutou a vrchní bude 
světle zelená.

Mezi zelenou a žlutou vrstvu vložíme 
ještě malé dílky oranžové látky tam, kde 

mají být malé oranžové čárky. 

Molas.indd   43Molas.indd   43 6.1.2009   15:42:366.1.2009   15:42:36



6
7

5

8

Kousky látek přistehujeme, aby se nám při 
šití neposouvaly. Všechny vrstvy látek k sobě 
přistehujeme ne blíž než jeden centimetr od 

předkreslené čáry.
Ostrými špičatými nůžkami vystřihneme 

podle nákresu světle zelenou látku tam, kde 
mají být žluté trojúhelníky.  Při stříhání 

nesmíme zapomenout na vynechání asi půl 
centimetru širokého přídavku na začištění. 

 Přídavek na oblých a ostrých místech 
několikrát nastřihneme až k čáře. Čáru 
nesmíme přestřihnout, jinak by se vzor 
deformoval.

Navlékneme světle zelenou nit, 
přídavek opatrně podehneme až k čáře 

a hustým zapošívacím stehem  
přišijeme ke žluté látce. 

 Po ušití nám vykoukly žluté 
trojúhelníky.

44      t ř í b a r e v n é  m o l a s

Molas.indd   44Molas.indd   44 6.1.2009   15:42:556.1.2009   15:42:55



45
   

  i
n

d
iá

n
s

k
ý

 p
a

t
c

h
w

o
r

k
 m

o
la

s

10

9

11 12

 Nyní prostřihneme zelenou látku tam, 
kde má být žlutá spirála slunce. Na oblých 
místech přídavek nastřihneme až k čáře.

Navlékneme světle zelenou nit, přídavky 
opatrně podehneme a hustým zapošívacím 

stehem přišijeme ke žluté látce. 

 Do žlutých trojúhelníků si nakreslíme 
dílky, které mají být oranžové.

 Žlutou látku prostřihneme a přídavky 
nastřihneme podle obrázku.

Molas.indd   45Molas.indd   45 6.1.2009   15:43:066.1.2009   15:43:06



13
14

 Navlékneme žlutou nit, přídavky opatrně 
podehneme a hustým zapošívacím stehem 
přišijeme k oranžové látce.

Když máme trojúhelníky ušité, 
prostřihneme zelenou látku v místech, kde 

mají být oranžové čárky.
Přídavky nastřihneme podle obrázku. 

15

16

 Navlékneme světle zelenou nit, přídavky 
opatrně podehneme a hustým zapošívacím 
stehem přišijeme k oranžové látce.

Po ušití, aplikaci opatrně vyžehlíme 
a odstraníme stehovku. Okraje aplikace 

začistíme a můžeme přišít na sukni šatů. 

46      t ř í b a r e v n é  m o l a s

Molas.indd   46Molas.indd   46 6.1.2009   15:43:166.1.2009   15:43:16



47
   

  i
n

d
iá

n
s

k
ý

 p
a

t
c

h
w

o
r

k
 m

o
la

s

želva jako záplata 
na kalhotách

Další želvička? Proč ne? Co jiného 

na děravé koleno kalhot. 

Potřeby
 bavlněná látka (středně fi alová 

15 × 10 cm, světle fi alová 15 × 10 cm, temně 
fi alová 15 × 10 cm)  džíny nebo jiné 

kalhoty  bavlněná šicí nit (středně fi alová, 
světle fi alová)  tenká šicí jehla  stehovka 

 papír  tužka  pastelky  malé ostré 
a špičaté nůžky

Molas.indd   47Molas.indd   47 6.1.2009   15:43:316.1.2009   15:43:31



4

2
3

1 Na papír si tužkou 
nakreslíme obrázek 
v poměru 1:1, který 
budeme šít 
a vyznačíme si na 
něm barvy.

Všechny látky předem vysrážíme, přiškrobíme 
a důkladně vyžehlíme. Ze všech tří látek 

vystřihneme obdélníky o rozměrech 15 × 10 cm. 
Látky budeme na sebe pokládat vždy lícem navrch 

v tomto pořadí: nejprve temně fi alovou, na ni 
světle fi alovou a vrchní bude středně fi alová. 

 Na vrchní látku si nakreslíme 
obrys želvy.

Všechny vrstvy látek po celém obvodu 
sestehujeme. Ostrými špičatými nůžkami 
vystřihneme podle nákresu tvar želvy. Při 

stříhání nesmíme zapomenout na vynechání 
asi půl centimetru širokého přídavku na 

začištění.  

48      t ř í b a r e v n é  m o l a s

Molas.indd   48Molas.indd   48 6.1.2009   15:43:376.1.2009   15:43:37



49
   

  i
n

d
iá

n
s

k
ý

 p
a

t
c

h
w

o
r

k
 m

o
la

s

6
7

5

8

 Hlavu, nohy a ocásek nevystřihujeme, ale 
látku jen prostřihneme. 

Přídavek na oblých a ostrých místech 
několikrát nastřihneme až k čáře. Čáru 
nesmíme přestřihnout, jinak by se vzor 

deformoval. 

 Navlékneme středně fi alovou nit, přídavek 
opatrně podehneme až k čáře a hustým 
zapošívacím stehem přišijeme ke světle fi alové 
látce.

 Po ušití nám vykoukla světle fi alová 
želvička.

Molas.indd   49Molas.indd   49 6.1.2009   15:43:536.1.2009   15:43:53



10
9

11
12

 Podle předlohy si na světle fi alovou látku 
nakreslíme dílky, které mají být temně 
fi alové.

 Malé dílky nebudeme vystřihávat, ale 
látku jen prostřihneme a přídavky 
nastřihneme.

 Navlékneme světle fi alovou nit, přídavky 
opatrně podehneme a hustým zapošívacím 
stehem přišijeme k temně fi alové látce.

 Po ušití, aplikaci opatrně 
vyžehlíme a odstraníme stehovku.
Kousek od okraje aplikaci přišijeme 
k nohavici a zbylý okraj vytřepíme.

50      t ř í b a r e v n ý  m o l a s

Molas.indd   50Molas.indd   50 6.1.2009   15:44:136.1.2009   15:44:13



51
   

  i
n

d
iá

n
s

k
ý

 p
a

t
c

h
w

o
r

k
 m

o
la

s

taštička s rybou

Malých taštiček a kapsiček není nikdy dost. 

Na této taštičce na drobnosti je jako vrchní 

vrstva použita vzorovaná látka. U klasických 

molas to není běžné, ale čas od času 

můžeme na vrchní nebo spodní vrstvě 

na vzorovanou látku narazit.

Potřeby
 bavlněná látka (cihlová se vzorem 

37 × 24 cm, modrá 37 × 24 cm, oranžová 
37 × 24 cm)  bavlněná šicí nit (cihlová, 

modrá)  zip dlouhý podle velikosti 
taštičky  látka na podšívku  tenká šicí 

jehla  stehovka  papír  tužka 
 pastelky  malé ostré a špičaté nůžky

Molas.indd   51Molas.indd   51 6.1.2009   15:44:436.1.2009   15:44:43



4

2
3

1   Na papír si tužkou nakreslíme obrázek 
v poměru 1:1, který budeme šít a vyznačíme 
si na něm barvy.

Všechny látky předem vysrážíme, přiškrobíme,  
důkladně vyžehlíme a vystřihneme z nich obdélníky 

o rozměrech 37 × 24 cm.
 Látky budeme na sebe pokládat vždy lícem navrch 
v tomto pořadí: nejprve oranžovou, na ni modrou 

a vrchní bude cihlová.  

 Na cihlovou látku si 
nakreslíme obrys ryby.

Pak všechny vrstvy látek po celém obvodu 
sestehujeme. Asi jeden centimetr od 

nakreslené čáry rybu obstehujeme, aby se 
látka při šití neshrnovala. Ostrými špičatými 

nůžkami vystřihneme podle nákresu tvar 
ryby. Při stříhání nesmíme zapomenout na 

vynechání asi půl centimetru širokého 
přídavku na začištění. 

52      t ř í b a r e v n é  m o l a s

Molas.indd   52Molas.indd   52 6.1.2009   15:44:476.1.2009   15:44:47



53
   

  i
n

d
iá

n
s

k
ý

 p
a

t
c

h
w

o
r

k
 m

o
la

s

6

7

5 Přídavek na oblých místech 
několikrát nastřihneme až k čáře. 
Čáru nesmíme přestřihnout, jinak 
by se vzor deformoval.

Navlékneme nit cihlové barvy, 
přídavek opatrně podehneme až 

k čáře a hustým zapošívacím 
stehem přišijeme k modré látce. 

 Po ušití nám vykoukla 
modrá vrstva. 

Molas.indd   53Molas.indd   53 6.1.2009   15:45:046.1.2009   15:45:04



8

10
9

11

 Podle předlohy si nakreslíme na modrou 
látku dílky, které mají být oranžové.

Po ušití nám vykoukne oranžová látka.
Po dokončení aplikaci opatrně vyžehlíme 
a odstraníme stehovku. Ušijeme taštičku. 

Můžeme všít zip a podšívku. 

Malé dílky nebudeme 
vystřihávat, ale modrou 
látku jen prostřihneme 
a přídavky nastřihneme 

podle nákresu. 

 Navlékneme modrou nit, přídavek opatrně 
podehneme až k čáře a hustým zapošívacím 
stehem přišijeme k oranžové látce.

54      t ř í b a r e v n é  m o l a s

Molas.indd   54Molas.indd   54 6.1.2009   15:45:236.1.2009   15:45:23


